
  

             Decreto n. 301 

 

 IL RETTORE 

VISTO: il D.R. n. 268 del 18/09/2013 con il quale sono state indette le elezioni di: 
  
 un rappresentante degli allievi, ordinari e perfezionandi; 
 un rappresentante del personale della ricerca diverso dai ricercatori a tempo indeterminato e a 

tempo determinato, eletto tra i titolari di assegno di ricerca, borse di studio o ricerca, contratti di 
ricerca a vario titolo conferiti; 
 
nel Comitato garante del Codice etico; 
 
PRESO ATTO: che nell’elezione del rappresentante del personale della ricerca svoltasi in data 3-
4/10/2013 non è stato raggiunto il quorum di validità delle elezioni; 
 
RITENUTO: necessario provvedere all’indizione di nuove elezioni;  
  
VISTO: il Decreto del Decano n. 67 del 11/03/2013 con il quale è stata nominata la Commissione 
elettorale, che resta in carica sino alla successiva indizione delle elezioni del Rettore, nella 
seguente composizione: 
 
Giuliana Bigongiali - Presidente 
Antonella D’Alessandro - Membro 
Silvia Giovarruscio - Membro, con funzioni di Segretario 
 
VISTO: lo Statuto della Scuola; 
 
VISTO: il Regolamento generale della Scuola ed in particolare il Titolo III in materia di regole 
elettorali; 
 
VISTO: il Codice etico della Scuola; 
 

 
               D E C R E T A 

 
Art. 1. È indetta una nuova elezione del rappresentante del personale della ricerca diverso dai 
ricercatori a tempo indeterminato e a tempo determinato eletto tra i titolari di assegno di ricerca, 
borse di studio o ricerca, contratti di ricerca a vario titolo conferiti nel Comitato garante del Codice 
etico. 
 
Art. 2. L’elezione si svolgerà nei giorni dal 21 al 24 ottobre 2013 tramite procedura telematica. Il 
seggio online resterà aperto ininterrottamente dalle ore 9.00 del 21 ottobre 2013 alle ore 12.00 
del 24 ottobre 2013. 
 
Art. 3. Le elezioni saranno valide se vi avrà partecipato almeno un terzo degli aventi diritto al voto 
e risulterà eletto colui che avrà riportato la maggioranza dei voti validamente espressi. 
 
Pisa, 10/10/2013 
                  
              Il Rettore 
                                      f.to Prof. Pierdomenico Perata 


